[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  07.05.2010 г.                                                                    № 455-п

В соответствии с федеральными законами от 24.07.1998 № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", от 24.06.1999 № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", Законом Нижегородской области от 09.03.2010 № 23-З "Об ограничении пребывания детей в общественных местах на территории Нижегородской области», в целях предупреждения причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, профилактики безнадзорности и правонарушений в Перевозском муниципальном районе,
                                           п о с т а н о в л я ю:
1. Создать экспертную комиссию для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

2. Утвердить положение об экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (приложение № 1).

3. Утвердить состав экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (приложение № 2).

4. Сектору по информационному обеспечению администрации Перевозского муниципального района (Гусева Е.Н.) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Перевозского муниципального района Дудина В.В.
Глава местного самоуправления

           Ю.В.Ошарин

          Приложение 1

к постановлению  администрации

Перевозского муниципального района

от 07.05.2010 г. № 455-п

ПОЛОЖЕНИЕ

об экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест,

 в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения

родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия

с участием детей

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные функции и задачи, а также порядок формирования и деятельности экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее - Комиссия).

1.2. В своей работе Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Нижегородской области, Уставом Перевозского муниципального района, а также настоящим Положением.

2. Основные функции Комиссии

2.1. Основными функциями Комиссии являются:

проведение оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, поступающих от органов местного самоуправления Перевозского муниципального района, органов государственной власти, органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, государственных органов и учреждений, общественных объединений, организаций и граждан; подготовка заключения об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому,   духовному    и    нравственному   развитию, общественных   мест, в
которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей и на его основе подготовка проекта постановления Земского собрания Перевозского муниципального района;

2.2. Комиссия может в целях организации своей работы заслушивать на своих заседаниях глав администраций города Перевоза и сельских поселений, представителей органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, других органов и учреждений, общественных объединений, иных организаций и граждан по вопросам, входящих в компетенцию деятельности Комиссии.

3. Порядок формирования и деятельности Комиссии:

3.1. В состав Комиссии входят представители органа внутренних дел, осуществляющих профилактику безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (по согласованию), администрации Перевозского муниципального района, территориального органа социальной защиты населения (по согласованию), МЛПУ «Перевозская ЦРБ» (по согласованию).
3.3. Численный и персональный составы Комиссии утверждаются постановлением администрации Перевозского муниципального района.

3.4. Деятельностью Комиссии руководит председатель Комиссии, который несёт ответственность за выполнение возложенных на Комиссию функций.

В отсутствии председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

3.5. Председателем Комиссии является заместитель главы администрации Перевозского муниципального района.

3.6. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, которые проводятся по мере поступления предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей,  но не реже двух раз в год. Результатом оценки предложений является заключение. Каждое заседание Комиссии оформляется протоколом.

3.7. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.

3.8. Заключение Комиссии принимается открытым голосованием и считается принятым, если за него проголосовало более половины членов Комиссии, присутствующих на заседании. При подготовке заключения в случае равенства голосов членов Комиссии право решающего голоса имеет председатель Комиссии.

3.9. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

3.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет секретарь.

4. В функции секретаря входят:
4.1. Ведение протокола заседания Комиссии.

4.2. Осуществление мероприятий по организации, проведению и планированию заседаний Комиссии.

4.4. Ведение переписки с членами Комиссии по вопросам, входящих в компетенцию деятельности Комиссии.

4.5. Принятие предложений об определении мест, в которых нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, от глав администраций города Перевоза и сельских поселений Перевозского муниципального района, органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, государственных органов и учреждений, общественных объединений, организаций и граждан.
                                                                              Приложение 2

к постановлению  администрации

Перевозского муниципального района

от __________________ № ____-п

Состав
экспертной комиссии

для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест,

в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения

родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия

с участием детей

	Дудин Владимир Валерьевич
	Заместитель главы администрации Перевозского муниципального района, председатель комиссии

	Куванов Сергей Александрович
	Заведующий сектором гражданской обороны и мобилизационной подготовки администрации Перевозского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Евтина Александра Александровна
	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Перевозского муниципального района, секретарь комиссии

	Неупокоева Наталья Александровна
	Инспектор подразделения по делам несовершеннолетних отдела внутренних дел по Перевозскому району (по согласованию)

	Шимина Ангелина Константиновна
	Ведущий специалист управления образования, молодежной политики и социально правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального района

	Сергеева Ольга Евгеньевна
	Главный специалист территориального органа Министерства социальной политики Нижегородской области (управление социальной защиты населения Перевозского района), (по согласованию)

	Михеев Александр Павлович
	Врач-нарколог МЛПУ «Перевозская ЦРБ» (по согласованию)

О создании экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.